



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREENCHER OS CAMPOS EM AZUL - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
OBS: NO ESPAÇO ONDE ENCONTRA-SE O BRASÃO DO MUNICÍPIO PODERÁ A CRITÉRIO DA EMPRESA DE INSERIR SUA LOGOMARCA.

Solicitação de cotação de preços
Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá/PA
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitações
RESPONSÁVEL :
NOME: LOURENÇO CARDOSO SILVA

NOME:					
ENDEREÇO :					
BAIRRO :					
CNPJ :					
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAIS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.					
Nº	MATERIAIS INSTRUMENTAIS	UND	QUANT	MEDIA UNT	MEDIA TOTAL
1	Caneta de alta rotação com 420.000 RPM, corpo em alumínio anodizado ou metal cromado, sistema de conexão dois furos, sistema de substituição de brocas tipo push-button e spray, controle de rotação através do pedal de comando, esterilizável em autoclave, com baixo consumo de ar e baixo nível de ruído. Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	R\$ 2.489,7533	R\$ 7.469,26
2	Aparelho fotopolimerizador de resinas com transmissão de luz emitida por LED's, compatível com todas as resinas fotopolimerizáveis, corpo tipo revolver leve e anatômico, liso e de fácil desinfecção, digital, com tempo programável de 10 em 10 segundos e com sinal sonoro a cada 10 segundos e com comutação automática de tensão (110 v-220 v). Garantia mínima de 1 ano	UNIDADE	3	R\$ 1.163,0967	R\$ 3.489,29
3	Alavanca apical 302 (esquerda)	UNIDADE	10	R\$ 68,6167	R\$ 686,17
4	Alavanca apical nº 303 (direita)	UNIDADE	10	R\$ 68,2833	R\$ 682,83
5	Alavanca seldin (bandeirinha) reta nº 2	UNIDADE	10	R\$ 69,6167	R\$ 696,17
6	Alavanca seldin (bandeirinha) 4 L	UNIDADE	10	R\$ 69,6167	R\$ 696,17
7	Alavanca seldin (bandeirinha) 4 R	UNIDADE	10	R\$ 69,6167	R\$ 696,17
8	Bandeja de inox 22 x 12x 1,5cm	UNIDADE	50	R\$ 58,0033	R\$ 2.900,17
9	Broqueiro em inox com 20 furos	UNIDADE	20	R\$ 49,2633	R\$ 985,27
10	Escavador de dentina de pescoço longo, tamanho pequeno nº 14	UNIDADE	30	R\$ 22,3900	R\$ 671,70
11	Escavador de dentina de pescoço longo, tamanho médio nº 19	UNIDADE	30	R\$ 22,3900	R\$ 671,70
12	Cabo para bisturi nº 03	UNIDADE	30	R\$ 16,7567	R\$ 502,70
13	Caixa em inox com tampa 26 x 12 x 06 cm	UNIDADE	30	R\$ 242,7733	R\$ 7.283,20
14	Cureta alveolar de lucas nº 85	UNIDADE	30	R\$ 42,0133	R\$ 1.260,40
15	Curetas de gracey, para periodontia 3/4	UNIDADE	10	R\$ 89,5767	R\$ 895,77
16	Curetas de gracey, para periodontia 5/6	UNIDADE	10	R\$ 89,5767	R\$ 895,77
17	Curetas de gracey, para periodontia 7/8	UNIDADE	10	R\$ 89,5767	R\$ 895,77
18	Curetas de gracey, para periodontia 11/12	UNIDADE	10	R\$ 89,5767	R\$ 895,77
19	Curetas de gracey, para periodontia 13/14	UNIDADE	10	R\$ 89,5767	R\$ 895,77
20	Espátula antiaderente de titânio para inserção de resina nº01	UNIDADE	50	R\$ 88,3867	R\$ 4.419,33
21	Espátula em inox para cimento nº 24	UNIDADE	20	R\$ 35,8367	R\$ 716,73
22	Aplicador de hidróxido de cálcio de ponta dupla, angulado.	UNIDADE	30	R\$ 41,0833	R\$ 1.232,50
23	Pinça clínica para algodão nº 17	UNIDADE	50	R\$ 27,2033	R\$ 1.360,17
24	Porta matriz de tofflemire	UNIDADE	20	R\$ 51,1300	R\$ 1.022,60

25	Porta-algodão em aço inoxidável com mola e tampa	UNIDADE	20	R\$ 113,8133	R\$ 2.276,27
26	Seringa carpule com sistema de aspiração	UNIDADE	50	R\$ 105,0833	R\$ 5.254,17
27	Sonda exploradora dupla ponta reta nº 47	UNIDADE	20	R\$ 17,2000	R\$ 344,00
28	Sonda exploradora dupla de ponta angulada nº 5	UNIDADE	20	R\$ 18,2000	R\$ 364,00
29	Fórceps 1 (incisivos e caninos superiores)	UNIDADE	30	R\$ 150,7700	R\$ 4.523,10
30	Fórceps 150 (raízes superiores)	UNIDADE	30	R\$ 156,4367	R\$ 4.693,10
31	Fórceps 151 (pré-molares)	UNIDADE	30	R\$ 159,1033	R\$ 4.773,10
32	Fórceps 16, para molares inferiores	UNIDADE	30	R\$ 150,7700	R\$ 4.523,10
33	Fórceps 17, para molares inferiores	UNIDADE	30	R\$ 159,1033	R\$ 4.773,10
34	Fórceps 18 L , para molar superior esquerdo	UNIDADE	30	R\$ 156,4367	R\$ 4.693,10
35	Fórceps 65, para incisivos e raízes superiores	UNIDADE	30	R\$ 159,1033	R\$ 4.773,10
36	Fórceps 69, para raízes inferiores e superiores	UNIDADE	30	R\$ 154,4367	R\$ 4.633,10
37	Porta agulha mayohegar 14 cm	UNIDADE	30	R\$ 59,7467	R\$ 1.792,40
38	Sindesmótomo para adulto	UNIDADE	30	R\$ 24,1367	R\$ 724,10
39	Tesoura cirúrgica de iris curva, ponta fina, 12 cm	UNIDADE	30	R\$ 61,7367	R\$ 1.852,10
40	Alveolótomo de luer reto, 15 cm	UNIDADE	20	R\$ 183,7600	R\$ 3.675,20
41	Alavanca apical 301 (reta)	UNIDADE	50	R\$ 62,7567	R\$ 3.137,83
Nº	MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO				R\$ -
42	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, C/ 3 SERINGAS DE 2,5 A 3ML, GEL	PACOTE	50	R\$ 13,68	R\$ 683,83
43	ALGODÃO EM ROLETE	PACOTE	400	R\$ 4,46	R\$ 1.782,67
44	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 1013	UNIDADE	50	R\$ 8,87	R\$ 443,50
45	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 2135	UNIDADE	50	R\$ 9,20	R\$ 460,17
46	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO, Nº 4138	UNIDADE	50	R\$ 9,20	R\$ 460,17
47	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F	UNIDADE	50	R\$ 8,87	R\$ 443,50
48	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO,Nº 4138F	UNIDADE	50	R\$ 9,20	R\$ 460,17
49	RESTAURADOR IRM	UNIDADE	50	R\$ 114,01	R\$ 5.700,50
50	HEMOSTÁTICO TÓPICO C/ 10mL	UNIDADE	50	R\$ 38,73	R\$ 1.936,33
51	MICRO APLICADOR DESC. MICROFIBRAS NÃO ABSORV. C/ 100	PACOTE	50	R\$ 35,95	R\$ 1.797,67
52	IONOMERO DE VIDRO	UNIDADE	50	R\$ 99,08	R\$ 4.953,83
53	LIDOCAÍNA 2%+ADRENALINA 1:100.000, 1,8ML, INJETÁVEL	CAIXA	100	R\$ 163,57	R\$ 16.356,67
54	MEPIVACAÍNA 2%+ADRENALINA 2%, 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	R\$ 228,35	R\$ 22.835,00
55	PRILOCAÍNA 3%+FELIPRESSINA 0,03UI, C/ 1,8ML, INJETÁVEL CX C/ 50 TUBETES.	CAIXA	100	R\$ 215,66	R\$ 21.565,67
56	ADESIVO BOND 2.1	UNIDADE	50	R\$ 69,88	R\$ 3.494,00
57	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA	CAIXA	100	R\$ 88,59	R\$ 8.859,33
58	FIO DE SUTURA 4.0 SEDA	CAIXA	100	R\$ 88,59	R\$ 8.859,33
59	MOLDEIRA DESCARTÁVEL	PACOTE	50	R\$ 98,38	R\$ 4.919,00
60	FLUOR EM GEL	FRASCO	50	R\$ 11,92	R\$ 595,83
61	AGULHA GENGIVAL CURTA	CAIXA	100	R\$ 79,48	R\$ 7.947,67
62	AGULHA GENGIVAL LONGA	CAIXA	100	R\$ 79,48	R\$ 7.947,67
63	PASTA PROFILÁTICA	TUBO	50	R\$ 15,48	R\$ 773,83
64	ESCOVA INFANTIL	UNIDADE	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
65	TIRA DE LIXA AÇO	PACOTE	50	R\$ 19,90	R\$ 995,17
66	TIRA DE POLIESTER	PACOTE	50	R\$ 16,81	R\$ 840,33
67	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	UNIDADE	30	R\$ 43,82	R\$ 1.314,50
68	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	UNIDADE	30	R\$ 43,92	R\$ 1.317,50
69	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	UNIDADE	30	R\$ 43,82	R\$ 1.314,50
70	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	UNIDADE	30	R\$ 43,82	R\$ 1.314,50
71	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1	UNIDADE	30	R\$ 43,82	R\$ 1.314,50
72	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	UNIDADE	30	R\$ 43,82	R\$ 1.314,50
73	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C1	UNIDADE	30	R\$ 43,82	R\$ 1.314,50
74	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2	UNIDADE	30	R\$ 43,82	R\$ 1.314,50
75	ESCOVA ROBSON	UNIDADE	300	R\$ 4,13	R\$ 1.238,00
76	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	30	R\$ 50,80	R\$ 1.524,00
77	SUGADOR DESCARTÁVEL	PACOTE	200	R\$ 32,76	R\$ 6.551,33
78	ESPONJA HEMOSTÁTICA FIBRINA	CAIXA	50	R\$ 99,26	R\$ 4.962,83
79	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 53,24	R\$ 2.662,00
					R\$ 252.895,22